PAGE
2

РЕШЕНИЕ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
№ ___ от __________ 2022 г.

Принято на ____ сессии

Псковской городской Думы

6-го созыва

О внесении изменений в решение Псковской городской Думы от 25.12.2019   № 970 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий муниципального образования «Город Псков»

В целях приведения действующего Порядка предоставления муниципальных гарантий муниципального образования «Город Псков»
в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Псков», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков», Псковская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок предоставления муниципальных гарантий муниципального образования «Город Псков», утвержденный решением Псковской городской Думы от 25.12.2019 № 970, следующие изменения:
1) в разделе 1:

а) в пункте 3 слова «и исполняется» исключить;

б) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту, подлежит отзыву гарантом только
в следующих случаях:

1) изменение без предварительного письменного согласия гаранта указанных в муниципальной гарантии условий основного обязательства, которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта;

2) нецелевое использование средств кредита, обеспеченного муниципальной гарантией.»;
2) пункт 1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«1. Способами обеспечения исполнения обязательств принципала
по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу
по муниципальной гарантии могут быть только банковские гарантии
и поручительства юридических лиц, государственные гарантии, государственные гарантии иностранных государств, залог имущества. Обеспечение исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу должно иметь достаточную степень надежности (ликвидности), а также соответствовать требованиям, установленным абзацами третьим - шестым пункта 3 статьи 93.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Объем (сумма) обеспечения регрессных требований определяется при предоставлении муниципальной гарантии
с учетом финансового состояния принципала.»;
3) пункт 1 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«1. Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские Новости»                      и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

Председатель Псковской

городской Думы

                А.Г. Гончаренко

Глава города Пскова

     Б.А. Елкин

Проект решения вносит:

Глава города Пскова

     Б.А. Елкин
PAGE